PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ-TO
Av. César Batista, 01, Centro - Piraquê

TERMO DE ADESÃO Nº 0001/2025 FMS À ATA DE REGISTRO DE PREÇO
(PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 440-2.025)

TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 120/2025
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAQUÊ – TO, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob o nº 12.482.837/0001-01, considerando o julgamento da licitação
na ADESÃO, RESOLVE CONTRATAR a empresa indicada e qualificada na Ata de Registro de
Preços Nº 035/2025, conforme o Pregão Eletrônico Nº 004/2025 e Processo Administrativo
Nº  1441/2025,  do  Consórcio  Intermunicipal  de  Cimbaje-MG,  para  aquisição  do  item
registrados na referida ata, conforme determina a Lei nº 14.133/2021. Publicada no Diário
Oficial dos Municípios Mineiros, Minas Gerais, as 30 de Junho de 2025- ANO XVII | Nº 4052, por
intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAQUÊ-TO. Tendo como Objeto: Registro de
preços para futura e  eventual  contratação de empresa para fornecimento de veículos
novos,  destinados  ao  atendimento  das  demandas  do  Consórcio  Intermunicipal
Multifinalitário do Baixo Jequitinhonha e de seus municípios consorciados,  no qual teve
como vencedora a empresa LIZARD SERVIÇOS LTDA, com sede na Avenida Goiás Norte, nº 7506 -
Bairro RES HUMAITÁ, na cidade de Goiânia, GO - CEP 74573200 - inscrita no CNPJ/MF N. 30 536
715/0001-24,
EMPRESA INDICADA E QUALIFICADA:
LICITANTE: LIZARD SERVIÇOS LTDA, com sede na Avenida Goiás Norte, nº 7506 - Bairro RES
HUMAITÁ,  na  cidade  de  Goiânia,  GO  -  CEP  74573200  -  inscrita  no  CNPJ/MF  N.  30  536
715/0001-24

OBJETO1.
ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA1.
4X4.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS2.
O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de1.
cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que
seguem:
Item a ser aderido na ata:2.

ITEM DA
ATA

OBJETO QNT VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

19 AMBULÂNCIA TIPO A - MODELO CAMINHONETE MÉDIO PORTE
COM TRAÇÃO 4 X 4, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:

VEÍCULO TIPO CAMINHONETE/PICK-UP, 0 KM, FABRICADO, NO
MAXIMO, HÁ 6 (SEIS) MESES, CHASSI CABINE SIMPLES -

TRANSFORMADA EM AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO – TIPO A
EM BAU DE AÇO REVESTIDO EM ALUMINIO NA COR: BRANCO,

MOTORIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 2.8 L, DIESEL E TURBO,
POTÊNCIA (CV/RPM) MÍNIMA: 200 / 3.400 COM TORQUE

(KGF.M/RPM) MÍNIMO
DE: 40,8 / 3.400, CILINDRADA (CM3): 2.500 À 2.800, TRAÇÃO 4×4 E
4×4 REDUZIDA COM ACIONAMENTO ELETRÔNICO OU SIMILAR,

VSC (CONTROLE ELETRÔNICO DE ESTABILIDADE) E A-TRC
(CONTROLE ELETRÔNICO DE TRAÇÃO) COM BLOQUEIO DO
DIFERENCIAL, TRANSMISSÃO MANUAL DE 6 VELOCIDADES.

ESPECIFICAÇÃO DA AMBULANCIA: CAPACIDADE VOLUMÉTRICA
NÃO INFERIOR A 5,5 METROS CÚBICOS NO TOTAL; SISTEMA

1 R$ 283.500,00 R$ 283.500,00

TOTAL R$ 283.500,00
O global aderido e registrado é de R$ 283.500,00 (duzentos e oitenta e três mil e quinhentos reais).

Piraquê-TO, aos 07 dias de AGOSTO de 2.025.
ALBANITO CARDOSO DUTRA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Piraquê-TO

Publicado via Diário Oficial 324/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ-TO
Av. César Batista, 01, Centro - Piraquê

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.piraque.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-ed62ae-08082025213100

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 324/2025

http://www.tcpdf.org